1

广 西 地 理 学 会 文 件
桂地学[2024]02号

2024年广西地理学会学术年会通知（第一号）

为探索新时代地理学发展前沿，交流分享最新研究成果，促进广

西地理学研究水平、社会服务和教学科普的全面提高，在“奋力谱写

中国式现代化广西篇章”中贡献更多地理智慧，广西地理学会定于

2024年11月22日至24日在广西桂林召开学术年会。现将相关内容通知

如下。

一、会议主题

地理学的发展与创新，服务中国式现代化广西篇章

二、会议内容

（1）桂京地理学术分论坛

召集人：胡宝清、赵银军、李京、蒋卫国

联系人：赵银军（15277133597；19612986@qq.com）

（2）地理过程与气候变化分论坛

召集人：张建兵、邓艳、黎树式、杨云川

联系人：吕爽（13261529879；328015695@qq.com）

（3）自然资源与区域发展管理分论坛

召集人：江田祥、陈展图、谭华云、刘星光

联系人：韦飞黎（13522378941；493378116@qq.com）

（4）地理信息与遥感技术应用分论坛

召集人：卢远、付波霖、田义超、贾艳红

2

联系人：徐源泉（17771695593；yqxu@gxnu.edu.cn）

（5）环境地理与修复整治分论坛

召集人：温桂清、宿程远、李强、靳振江

联系人：卢宇翔（18078162520；lu_uyx@gxnu.edu.cn）

（6）新时代地理教育改革分论坛（该论坛面向地理学科教学、课程

与教学论研究生，中学地理教师/教研员，大学地理教学论教师）

召集人：张胜前、冯士季、廖伟业、王小禹

联系人：李平卫（18877315253；1247310081@qq.com）

（7）研究生学术分论坛

召集人：赵晶瑾、罗国玮、王月、梁玉莲

联系人：覃彩莲（17877350990；1014735832@qq.com）

三、组织机构

（1）主办单位

广西师范大学

广西地理学会

北京地理学会

（2）承办单位

广西师范大学环境与资源学院

广西生态脆弱区环境过程与修复重点实验室

广西师范大学历史文化与旅游学院

（3）协办单位

北京师范大学地理科学学部

南宁师范大学地学部/地理科学与规划学院/自然资源与测绘学院

/地理与海洋研究院

mailto:1247310081@qq.com

3

桂林理工大学测绘地理信息学院

北部湾大学资源与环境学院

广西教育学会中学地理教学专业委员会

广西民族师范学院历史文化与旅游学院

广州南方测绘科技股份有限公司

万航星空科技集团有限公司

广西城镇化发展研究会

四、论文（摘要）征集

大会设特邀口头报告、分会场口头报告、壁报交流等不同类型的

交流和报告形式，具体要求见二号通知。

五、会议时间、地点和规模

时间：2024年11月22日至24日

地点：广西师范大学育才校区（广西桂林市七星区育才路15号）

规模：约200人

六、报名与联系方式

请填写附件回执并于2024年11月10日前返回指定邮箱

联系人：陈生龙，电话：15295887587

邮箱：csl20240232@mailbox.gxnu.edu.cn

广西地理学会

2024年9月30日

mailto:csl20240232@mailbox.gxnu.edu.cn

附件

2024年广西地理学会学术年会
参会回执

姓名
性

别

学位/职

称

工作/学习单

位
电子信箱 联系电话

拟参加论坛（填序

号及名称）

申请会场报告

（是/否）
拟报告题目

其他建议

与要求

备注：

1）回执截止时间为：2024年11月10日；

2）年会分论坛设置见会议通知。

3）填好参会回执后请将其同时发至指定邮箱。

	一、会议主题
	二、会议内容
	三、组织机构
	四、论文（摘要）征集
	五、会议时间、地点和规模
	六、报名与联系方式
	2024年广西地理学会学术年会
	参会回执